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Kirkens Korshær Skælskør

Opgaven

 ”Afdækning af aktivitet, indhold samt 
borgerbehov i eksisterende uvisiterede 
tilbud.

 Skabe grundlag for, at der kan tages 
strategiske valg for udviklingen af 
Slagelse Kommunes vifte af uvisiterede 
tilbud, som understøtter en tværgående 
og helhedsorienteret tilgang til 
borgerne.”

 Besøg og interview
 Workshop
 Dialogmøde (m. Socialudvalget)
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Kortlægningen viser…

Når vi kigger på tværs af indhold/aktiviteter, 
tilgængelighed, målgrupper og brugerudsagn, så er 
der i Slagelse Kommune

• et varieret udbud af uvisiterede tilbud, med 
forskellige typer af tilbud målrettet forskellige 
brugergrupper.

• tilbud i de tre byer, hvor Slagelse by har den 
bredeste tilbudsvifte.

• tilbud målrettet specifikt til 
– mennesker med kognitive handicap, 
– borgere der er socialt udsat og 
– borgere, der er i en livsfase, hvor deres 

udvikling mod større selvstændighed og 
livskvalitet understøttes eller stabiliseres.

• kun i begrænset omfang borgere, der benytter 
sig af flere forskellige uvisiterede tilbud i samme 
by.
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Kortlægningen viser…

I forhold til de mest udsatte:

 At tilbud til udsatte grupper, der søger tilbud orienteret mod basal omsorg og praktisk hjælp, findes i 
såvel Slagelse, Korsør og Skælskør.

 At varmestuetilbuddet hos Kirkens Korshær i Slagelse besøges af de mest udsatte borgere – 
herunder fysisk og funktionelt hjemløse.

I forhold til tilgængelighed:

 At der kun er begrænset omfang af uvisiterede tilbud om aftenen og i weekenden, og at særligt de 
mest udsatte grupper rammes af dette.

 At mange borgere blandt de udsatte grupper har begrænset mobilitet, og at det blandt de mest 
udsatte grupper, primært er borgere fra nærområdet, der benytter de uvisiterede tilbud.

I forhold til specifikke målgrupper:

 At kun meget få yngre borgere benytter de uvisiterede tilbud.
 At der for borgere med kognitive og fysiske handicap kun er et begrænset omfang uvisiterede tilbud 

målrettet netop denne gruppe.
 At der for borgere med - eller i risiko for - skadeligt forbrug af rusmidler kun er et uvisiteret tilbud 

målrettet netop denne brugergruppe i Slagelse. I Skælskør er der mulighed for deltagelse i AA-
gruppe.

 At der ikke er uvisiterede tilbud særligt målrettet brugere med psykiske vanskeligheder i Skælskør.
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Implement anbefaler, at 
Socialudvalget træffer strategiske 
valg i forhold til…

1) Tilgængelighed til tilbuddene
2) Indholdet i tilbuddene
3) Sammenhængen mellem tilbuddene 

på tværs og med det øvrige samfund
4) Samarbejde med psykiatrien
5) Tilbud målrettet specifikke målgrupper
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Tilgængelighed

 Socialudvalget skal tage stilling til, i hvilken grad der er behov for at understøtte mindre 
mobile borgere i at kunne anvende de uvisiterede tilbud. Herunder kan det overvejes at 
styrke tilbud, der i højere grad end i dag er mobile og mindre knyttet til de tre større byer i 
kommunen. 

 Socialudvalget skal tage stilling til, i hvilken grad kommunen skal understøtte en øget 
tilgængelighed til uvisiterede tilbud i aftentimer og weekender. Særligt for hjemløse og 
funktionelt hjemløse borgere er disse tidspunkter sårbare, da mange øvrige offentlige 
tilbud også er lukkede i disse tidsrum.
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Indholdet i tilbuddene

 Socialudvalget skal tage stilling til om 
Slagelse Kommune skal understøtte 
nogle opgaver fremfor andre i de 
uvisiterede tilbud. 

 I forlængelse af ovenstående skal 
Socialudvalget tage stilling til, i hvilken 
udstrækning de nuværende uvisiterede 
tilbud dækker Slagelse Kommunes 
ønske til, hvilke opgaver de uvisiterede 
tilbud skal løfte – set i forhold til de 
forskellige målgrupper og i forhold til 
øvrige tilbud på området.
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Sammenhængen mellem tilbuddene på tværs og med 
det øvrige samfund

De uvisiterede tilbud i Slagelse Kommune kan bidrage til ønsket om at styrke den enkelte 
borgers selvstændighed og tilfredsstillende liv. Dette understøttes bedst ved, at de enkelte 
tilbud har en sammenhæng med øvrige tilbud til udsatte borgere, så der samlet set skabes 
en helhedsorienteret indsats. 

I denne sammenhæng er det vigtigt at være opmærksom på, hvordan øvrige støtte- og 
behandlingstilbud til udsatte grupper udvikler sig, og at denne udvikling påvirker behov og 
mulighed for aktivitet og samvær.
 Socialudvalget skal tage stilling til, hvorvidt kommunen kan understøtte en styrket 

koordination i indsatsen til udsatte grupper på tværs af kommunale, regionale og 
civilsamfundsbaserede tilbud. 

 Socialudvalget skal ligeledes tage stilling til, om kommunen skal støtte et konkret 
samarbejde mellem uvisiterede tilbud og øvrige kommunale tilbud til ældre borgere; 
herunder særligt aktivitetscentrene under servicelovens § 79. 

 Endelig skal Socialudvalget tage stilling til, om kommunen skal støtte et konkret 
samarbejde mellem de uvisiterede tilbud og det øvrige civilsamfundsbaserede 
foreningsliv i Slagelse Kommune.
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Samarbejde med psykiatrien

Indsatsen særligt i Slagelse by er præget 
af tætheden til den regionale 
behandlingspsykiatri.
 Socialudvalget skal tage stilling til, om 

kommunen skal styrke samarbejdet 
mellem de uvisiterede tilbud og den 
regionale psykiatri, der er tilhørende i 
Slagelse.
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Tilbud målrettet specifikke 
målgrupper

 Socialudvalget skal tage stilling til, i 
hvilken grad kommunen skal prioritere 
uvisiterede tilbud målrettet yngre 
brugere. I denne forbindelse bør det 
indgå i overvejelserne, i hvilken 
udstrækning der eksisterer alternative 
tilbud til denne målgruppe. 

 Ligeledes skal Socialudvalget tage 
stilling til, i hvilken grad kommunen skal 
støtte uvisiterede tilbud målrettet 
ensomme ældre. I denne forbindelse 
bør det indgå i overvejelserne, i hvilken 
udstrækning der eksisterer andre tilbud 
til denne målgruppe. 

 Endelig skal Socialudvalget tage stilling 
til, om kommunen skal prioritere en 
styrket udbredelse af uvisiterede tilbud 
målrettet borgere med - eller i risiko for 
- skadeligt forbrug af rusmidler.


